
Instrukce pro použití odběrové soupravy Isohelix RD-01 pro bukální stěr se 

sáčkem RapiDri 

Určeno pro odběr buněk z dutiny ústní. Pouze na jedno použití.  

Skladujte při pokojové teplotě. 

Před samotným provedením odběru si umyjte ruce! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po dokončení odběru ponechte sáček s odběrovým tampónem do odeslání při pokojové teplotě. 

Odebraný vzorek vložte společně s vyplněnou dokumentací do obálky a odešlete co nejdříve na naši 

adresu: EUC LaboratořCGB a.s, Kořenského 6, 703 00 Ostrava Vítkovice, tel: 595 700 117. 

Verze_220909_v1 

 

Opatrně otevřete balení na jednom konci 

Vyjměte odběrovou tyčinku ze sáčku tak, abyste se rukou 

nedotkli bílého tamponu na konci. Během celého procesu 

odběru dbejte na to, aby celá tyčinka i s tampónem 

nepřišla za žádných okolností do styku s jiným materiálem 

než s buňkami bukální sliznice odebírané osoby!!! 

Přehněte sáček RapiDri ve vyznačeném místě 

(označeno „Fold Line“) tak, aby fólie přiléhala k fólii a 

zalepte přiloženou samolepkou v čárovým kódem. Na 

samolepku napište jméno a příjmení odebrané osoby. 

Po dokončení stěru zasuňte odběrovou tyčinku 

(koncem s bílým tamponem napřed) do (malého) 

sáčku RapiDri (součást balení) tak, aby tampon ležel 

v sušící oblasti (označeno „Drying Area“) 

Vložte odběrovou tyčinku do úst a intenzivně stírejte vnitřní 

stranu tváře nebo prostor mezi dásněmi a ústy. Pro standardní 

odběr DNA stírejte nejméně 1 minutu. 

Důležité – při stěru vyvíjejte přiměřený a stálý tlak!!! 

Pokud se Vám v průběhu odběru tvoří sliny, polkněte je (setřít je 

tampónem je nežádoucí)!!! 

Nejméně jednu hodinu před odběrem Vaší DNA nejezte, nepijte nic kromě neslazené 

nesycené vody, nežvýkejte, nekuřte ani neprovádějte ústní hygienu 

Pro nejlepší výsledky si bezprostředně před odběrem vypláchněte ústa vodou 


